PORTARIA Nº 111/UNOESC-R/2015.

Nomeia os membros do Comitê
Institucional do PIBITI/CNPq, cota de
2015/2016.

O professor Aristides Cimadon, Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina -

Unoesc, no uso das atribuições, considerando o que estabelece a Resolução Normativa

do CNPq nº 17/2006,

R E S O L V E :

Art. 1º  Nomear os membros do Comitê Institucional para seleção dos projetos de

pesquisa apresentados ao Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em

Desenvolvimento Tecnológico e Inovação – PIBITI/CNPq, cota de 2015/2016,

conforme segue:

I – Unoesc de Joaçaba.

• Eduarda de Magalhães Dias Frinhani,
• José Carlos Azzolini.

II – Unoesc de São Miguel do Oeste.

• Daniele Cristine Beuron,
• Everton Boff,

• Otília Donato Barbosa.

III – Unoesc de Videira.

• Dirceu Scaratti – Coordenador Institucional,
• Cesar Milton Baratto,

• Jane Mary L. Neves Gelinski,
• Sabrina Pinto Salamoni,
• Viviane Pellizzon Agudo Romão.

IV – Unoesc de Xanxerê.

• Francielle Garghetti Basttiston.

V – Núcleo de Inovação Tecnológica – NIT.

• Michel Carlesso Ávila.

Art. 2º  Os projetos serão distribuídos aos relatores por meio do Google Drive e as

avaliações serão realizadas ad hoc em formulário específico, impreterivelmente até 22

de junho de 2015.

Art. 3º Convocar os referidos membros para reunião no dia 25 de junho de 2015, às

13h30, por videoconferência.

Art. 4º Estabelecer que a referida atividade será realizada e incluída nas horas de

trabalho já contratadas.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrário, em especial a portaria nº 55/Unoesc-R/2014.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba/SC, 08 de junho de 2015.

Aristides Cimadon
Reitor da Unoesc